
پرسپولیس در روزهایی که باید به فکر تقویت تیمش و تمدید قرارداد با 
یکنان آزادش باشد همچنان درگیر انتخاب سرمربی خارجی است.  باز
که مسئولان فعلی این باشگاه  پروسه ای که انتظار می رفت زمان بر باشد؛ چرا
نیز یک بار در نیم فصل این روند نسبتا طولانی را طی کرده بودند. در آن مقطع 
یش بعد از استعفای یحیی گل محمدی در جمع خبرنگاران مدعی  رضا درو
کره کرده اند و بعد از  شد که با 10 گزینه خارجی برای جانشینی این مربی مذا
یش و اطرافیانش خیلی خوب متوجه شدند که  کراتی که انجام شد درو مذا
ی هم که فکر می کنند راحت نیست. در  به نتیجه رساندن این پروژه آنقدر
شرایط فعلی هم که بیش از دو هفته از پایان رقابت های لیگ زمان گذشته 
مسئولان باشگاه پرسپولیس به این نتیجه رسیده اند که برای نهایی کردن 
یم.  یک گزینه مناسب چند مشکل وجود دارد که در زیر اشاره ای به آنها دار

 جذب کادر قوی هزینه دارد
هواداران پرسپولیس بعد از قهرمانی های متعدد تیم شان در رقابت های 
داخلی بیش از هر زمان دیگر از تیم شان انتظار کسب موفقیت در رقابت های 
بین المللی دارند. سرخپوشان قرار است به همراه رقیب سنتی خود استقلال 
نمایندگان ایران در لیگ نخبگان باشند )سپاهان به مرحله پلی آف لیگ 
الیت صعود کرده است( از این رو هواداران این تیم انتظارشان این است که 
یک تیم قدرتمند به همراه کادرفنی خوب خارجی برای لیگ نخبگان که در 
ی آماده می شود، شرکت کند. در همین راستا مسئولان  اواخر شهریور ماه جار
این باشگاه از ایجنت های نزدیک به خود خواستند مربیان کارنامه دار با 
یادی هم به این  سابقه قهرمانی را به آنها معرفی کنند. در این میان مربیان ز
کره با این گزینه مشخص شد که آنها قبل  باشگاه معرفی شد اما بعد از مذا
از هر چیز دستمزد بالا می خواهند و مهم تر از آن نیز حداقل سه دستیار نیز 
با خودشان به همراه خواهند آورد. دستیارانی که دستمزد آنها حداقل 200 تا 
250 هزار دلار خواهد بود. در همین راستا باشگاه پرسپولیس به این نتیجه 
ی دارد.  رسیده برای جذب یک کادر قوی نیاز به بودجه یک ونیم میلیون دلار

 عدم کمک لازم از سوی کنسرسیوم بانکی
ی عمده سهامش  گذار باشگاه پرسپولیس بعد از نزدیک به دو ماه از وا
همچنان درگیر انتقال مالکیتش به کنسرسیوم بانک ها بوده و این جابه جایی 
هنوز نهایی نشده است. در همین راستا این باشگاه باید قبل از هر چیز 
مطالبات اعضای تیمش را پرداخت کند و از این رو خواهان بودجه لازم 
برای این کار از کنسرسیوم بانک ها شده است. قرار است ظریف یک هفته 
آینده این بودجه در اختیار باشگاه پرسپولیس قرار بگیرد. در کنار این موضوع 
مدیریت باشگاه پرسپولیس هنوز نمی داند که برای فصل آینده کنسرسیوم 
بانک ها یا بانک شهر که بخش عمده ای از سهام این باشگاه را خریده 
چقدر بودجه برای آنها در نظر گرفته است. در چنین شرایطی طبیعی است 

که مدیریت پرسپولیس نمی تواند به نوعی سرخود با مربی خارجی توافق یک 
ی داشته باشد. به هر حال برای کار کردن با مربیان کارنامه دار و  میلیون دلار
صاحب اسم ورسم نیاز به این است که باشگاه پرسپولیس بتواند به تعهدات 
، گل محمدی، اوسمار  مالی اش در قبال آنها عمل کند. مربیانی مثل برانکو
که در چند سال اخیر در باشگاه پرسپولیس مسئولیت فنی داشتند بارها 
حق و حقوق شان عقب افتاد اما با شرایط کنار آمدند، ولی هر مربی حاضر 
نیست با این وضعیت کنار بیاید. با توجه به این مسائل باشگاه پرسپولیس 
قبل از هر چیز باید این اطمینان را از سوی کنسرسیوم بانک ها یا بانک شهر 
داشته باشد که از پس هزینه های مربی خارجی خوب و کارنامه دار برمی آیند 

اما این اطمینان هنوز حاصل نشده است. 

 محدودیت سقف قرارداد
یکنانی قرارداد بسته که دستمزدشان  باشگاه پرسپولیس در نیم فصل با باز
یکنانی نظیر عبدالکریم حسن و  برای فصل پیش رو سنگین خواهد بود. باز
اوستون اورونوف. در این میان حفظ گولسیانی با رقم بالای 600 هزار دلار هم 
برای این باشگاه سنگین خواهد بود. این یعنی اینکه نزدیک به دو میلیون 
یکن خواهد شد. این رقم یعنی حدود 25 درصد  دلار فقط دستمزد این سه باز
گر  سقف قراردادی که پرسپولیس مجبور به رعایت آن است. در این میان ا
قرار باشد نزدیک به 20 درصد هم به کادرفنی جدید سرخپوشان اختصاص 
پیدا کند آن وقت این تیم باید با 50 درصد از سقف بودجه 480 میلیاردی 
تیمش را ببندد. در چنین شرایطی مصاحبه های برخی از مسئولان باشگاه 

پرسپولیس مبنی بر اینکه یک تیمی در حد مدعی بودن در 
لیگ نخبگان می بندیم طبیعی است که به مذاق برخی 

که آنها  دیگر از مسئولان این باشگاه خوش نیاید؛ چرا
اعتقاد دارند به اندازه کافی از سوی هواداران 

تحت فشار هستند و نباید با چنین مصاحبه هایی سطح توقع آنها بالا برود. 

 پرسپولیس مشتاق برای استخدام مربی هلندی
در بین گزینه های معرفی شده به باشگاه پرسپولیس کارنامه یان فنت شیپ 
به واسطه یک فصل حضور موفق در آژاکس به مراتب بهتر از گزینه های دیگر است؛ 
مربی ای که آژاکس بحران زده را تحویل گرفت و توانست این تیم را از ته جدول در 
بین شش تیم اول قرار دهد. ضمن اینکه او سابقه سال ها بازی در این تیم را نیز در 
کارنامه فوتبالی خود دارد و به همین دلیل سرمربی آژاکس شد. البته این باشگاه 
معروف هلندی در شرایطی به فنت شیپ سپرده شد که به خاطر شرایط بدش 
کمتر مربی سرشناسی حاضر به قبول هدایت آن بود. در هر صورت فنت شیپ با 
آژاکس روزهای نسبتا خوبی را داشت اما از دست دادن همسرش برای او روزهای 
تلخی را نیز رقم زد. اتفاقی که باعث شده این مربی دیگر آن آدم سابق نباشد و 
بسیار احساساتی و البته کم تحمل شود. فنت شیپ به سیستم 3-3-4 علاقه 
زیادی دارد و عاشق فوتبال تهاجمی است از این رو از نظر فنی به کار این تیم 
می آید. اما در کنار این مساله او هم دستمزد یک میلیون دلاری می خواهد و هم 
اینکه علاقه دارد کادرش را به همراهش داشته باشد. در کنار این مسائل او از 
لحاظ امکانات سخت افزاری و نرم افزاری هم سختگیر بوده و همه امکانات 
اینچنینی باید در اختیارش باشد. طبیعی است که امکانات دو باشگاه آژاکس و 
پرسپولیس اصلا قابل قیاس با یکدیگر نیست. هم اکنون فنت شیپ جدی ترین 
گزینه برای هدایت پرسپولیس 
است اما این باشگاه همان طور 
که اشاره داشتیم برای استخدام 
چنین مربی چالش هایی پیش 
رو دارد که باید از آنها عبور 

کند. 

رقابت های یورو 2024 همچنان پرگل و پرهیجان دنبال 
می شود و شاید در روزهای نخست این تورنمنت تنها 
دیدار انگلیس برابر صربستان- که اتفاقا انتظار می رفت 
از دیدارهای جذاب و پرهیجان این تورنمنت باشد- 
گردان گرت ساوت گیت که به عنوان یکی از  سرد و کم موقعیت بود و شا
مدعیان اصلی این رقابت ها وارد آلمان شده اند، نتوانستند در گام نخست 
ــد  ــگام از س ــود بلین ــک گل ج ــا ی ــا ب ــند و تنه ــته باش ــی داش ــش قابل قبول نمای
حریف خود گذشتند. این عملکرد ضعیف با انتقاد رسانه های این کشور 
ی از کارشناسان فوتبال انگلیس نیز اعتقاد داشتند  هم مواجه شد و بسیار
تیم ملی این کشور نتوانست در گام اول توقعات را برآورده کند و ادامه این 
کامی دیگری برای این تیم در یک تورنمنت بزرگ بدل  روند می تواند به نا
شود. تیمی که گران ترین تیم جام است و با ستاره های پرتعدادش انتظار 
ــا یک برد مقتدرانه کار را آغاز کند اما شاید خوش شانس هم  می رفت ب
ی را به پایان رساند. فینالیست دوره قبلی این  بود که با 3 امتیاز این باز
یادی  رقابت ها البته با توجه به همگروهی هایی که دارد، شانس بسیار ز
برای صدرنشینی در گروه اش دارد اما در مراحل بعدی، ساوت گیت باید 

فکری اساسی برای تیمش داشته باشد. 
یکی از انتقادهایی که به ساوت گیت پس از این دیدار شد به عملکرد 
ضعیف هری کین و فیل فودن در این مسابقه مربوط می شد. به عقیده 
یان  کارشناسان، شرح وظایف کین در این دیدار باعث شده بود او از جر
ی خارج شود و مثل همیشه زهردار و گلزن نباشد. کین در بیشتر زمان  باز
ی به جای اینکه در نقش یک مهاجم نوک باشد، بیشتر به عنوان یک  باز
یساز در زمین حضور داشت و این موضوع باعث شده بود مدافعان  باز
صربستان نفس راحتی بکشند. فودن، ستاره منچسترسیتی در فصل 

ی انجام نداد و بدون حتی یک دریبل  گذشته هم کار مثبتی در این باز
موفق یا یک شوت، شبی آرام را سپری کرد تا نگرانی هواداران انگلیس در 

ادامه تورنمنت بیشتر شود. 

 روز عالی رومانی
در نخستین دیدار دیروز نیز رومانی به عنوان شگفتی ساز این مسابقات 
نامش را مطرح کرد و موفق شد با نتیجه 3 بر صفر اوکراین را شکست دهد. 
که پیش از آغاز مسابقات از  این نتیجه معادلات این گروه را برهم زد؛ چرا
یادی برای صعود به مرحله  بلژیک و اوکراین به عنوان دو تیمی که شانس ز
ــا نمایشی فوق العاده نتیجه ای  ــی ب ــرده می شد اما رومان ــام ب ــد، ن بعد دارن
عالی برابر اوکراین جنگ زده گرفت و با 3 گلی که زد خود را به عنوان یکی 

از مدعیان جدی صعود به دور بعد مطرح کرد.
ید  ی لونین، گلر تیم ملی اوکراین در این فصل در ترکیب رئال مادر آندر
عملکردی بسیار خوب داشت و درحالی که پس از تیبو کورتوا و کپا 
گا به عنوان گلر سوم تیم مطرح بود اما مصدومیت کورتوا و نمایش  آریزابالا
ی دهد و او هم به خوبی  نه چندان خوب کپا باعث شد آنچلوتی به او باز
جواب اعتماد سرمربی ایتالیایی را داد. اما در دیدار دیروز لونین پاشنه 
یافت  ی هر دو گل ابتدایی که اوکراین در آشیل تیم ملی کشورش بود و رو
کرد مقصر اصلی بود. پاس اشتباه او در نیمه نخست با شوت تماشایی 
استانسیو همراه شد تا اوکراین که تا پیش از این گل توانسته بود نمایش 
خوبی داشته باشد و با مالکیت توپ 76 درصدی تا دقیقه 29 تیم برتر 
یافت کند. گل دوم هم با شوت از راه دور مارین  ی را در ی بود، گل اول باز باز
کنش ضعیف لونین که توپ از زیر دستانش رد شد به ثمر رسید تا  و وا

کار برای اوکراینی ها در همان اوایل نیمه دوم تمام شود. 

کید دارد فنت شیپ علاوه بر مسائل مالی روی امکانات مناسب و حضور دستیارانش نیز تا

مربیهلندیچقدربرایپرسپولیسآبمیخورد؟

رقابت های یورو 2024 

رومانیشگفتیساخت،انتقادرسانههایانگلیسیازنمایشسهشیرها
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حمیدرضا اسکندری
خبرنگار گروه ورزش

شرط سرخپوشان برای تمدید

اولمطالباتراپرداختکنید
یکنان آزادش برای تمدید  باشگاه پرسپولیس با تعدادی از باز
کره شده و به توافقاتی نیز با آنها دست یافته  قرارداد وارد مذا
، مرتضی پورعلی گنجی  است. مهدی ترابی، دانیال اسماعیلی فر
از جمله نفراتی هستند که تمدید قرارداد با آنها در اولویت بوده 
است. ضمن اینکه نفراتی چون وحید امیری و سروش رفیعی نیز 
آماده تمدید قرارداد بوده و هستند. اما خواسته اصلی و مشترک 
همه این نفرات از باشگاه پرسپولیس پرداخت مطالبات همه 

یکنان است.  باز
سرخپوشان بابت قهرمانی های دو فصل پیش تیم شان هنوز 50 
درصد از آپشن های قرارداد خود را طلبکار هستند. در کنار آن 20 
درصد از قرارداد امسال آنها و همچنین آپشن های این قراردادشان 
که مربوط به قهرمانی در لیگ است نیز باید پرداخت شود. 
تعدادی از سرخپوشان نیز 5 درصد از قرارداد سه فصل پیش شان 
که جریمه شده بودند را از باشگاه خود طلبکار هستند. در همین 
ــه زودی از  ــی که ب ــا پول ــا ب یش به دنبال این است ت راستا رضا درو
سوی کنسرسیوم بانک ها در اختیار باشگاه قرار می گیرد، با 
یکنان نامبرده نیز قراردادشان  سرخپوشان تسویه حساب کرده و باز

را تمدید کنند. 

 فدراسیون همچنان منتظر همکاری 
شرکت توسعه و تجهیز

استارتلیگبدونvar؟
که صراحتا اعلام  مسئولان فدراسیون تقریبا 10 روز پیش بود 
یدئویی به فوتبال  ی که دولت برای ورود تجهیزات و کردند اعتبار
یادی است که در اختیار  کشورمان در نظر گرفته بود مدت ز
شرکت توسعه و تجهیز بوده و هنوز این پول در اختیارشان قرار 
کنش نشان داده  نگرفته است. در همین راستا نیز وزیر ورزش وا
و از شرکت توسعه و تجهیز خواست این اعتبار در نظر گرفته 
شده را در اختیار فدراسیون قرار دهد. الان با گذشت 10 روز از 
کنش رسمی  ، شرکت توسعه و تجهیز هیچ وا این مصاحبه وزیر
در رسانه ها از خود نشان نداده و فدراسیون فوتبال همچنان منتظر 

است تا این بودجه در اختیار آنها قرار گیرد. 
در این مورد یکی از مسئولان فدراسیون به »فرهیختگان« گفت: 
»واقعیت امر این است که فدراسیون برای وارد کردن تجهیزات 
گر اعتبارات آن تا  یدئویی با یک شرکت توافقات خوبی داشته و ا و
اول تیرماه در اختیار فدراسیون قرار گیرد فصل جدید رقابت های 
لیگ با Var برگزار خواهد شد، در غیر این صورت این موضوع 
به تاخیر خواهد افتاد و حداقل 4، 5 هفته اول لیگ var نخواهیم 
داشت. در واقع برای اینکه مقدمات این کار را فراهم کنیم نیاز 
یم. در شرایط فعلی با خبر هستیم که  به حداقل دو ماه زمان دار
شرکت توسعه و تجهیز در حال نهایی کردن انتقال اعتبارات 
یم این اتفاق تا  اشاره شده به فدراسیون فوتبال است و امیدوار

قبل از یکم تیرماه رخ دهد.«

با فعال شدن بند تمدید یک ساله

حاجصفیدرآاکمیماند
ک یونان احسان حاج صفی، کاپیتان تیم ملی  با اعلام باشگاه آا
ی خواهد کرد. قرارداد  فوتبال ایران یک فصل دیگر برای این تیم باز
یکن 34 ساله مدتی قبل به پایان رسید اما ماتیاس آلمیدا،  این باز
ک تصمیم به حفظ  او برای یک فصل دیگر  سرمربی آرژانتینی آا
ینه قابل  گرفت. براساس گزارش اسپورت یونان؛ حاج صفی گز
ــز از  اطمینانی در خط دفاعی و میانی است و پیشنهادهایی نی
ــان در  ــح داد همچن ــود او ترجی ــن وج ــا ای ــت. ب ــی داش ــای ایران تیم ه

ی کند.  ک باز یونان بماند و برای آا

عبادی پور: مهم است که مسابقات را خوب به پایان  
برسانیم

لیگملتهابرایماتمامنشدهاست
تیم ملی والیبال ایران امروز در نخستین دیدار خود در هفته 
یکا  سوم رقابت های لیگ ملت های والیبال 2024 به مصاف آمر
، کاپیتان تیم ایران در کنفرانس خبری  می رود. میلاد عبادی پور
پیش از این مسابقه اظهار داشت: »سلام می کنم به همه و اول 
ــور  ــن حض ــه در فیلیپی ــحالم ک ــی خوش ــم. خیل ــکر می کن ــه تش از هم
ی اول خصوصا برای تیم ایران خیلی سخت خواهد  یم. باز دار

یم که خوب شروع کنیم.«  یرا نیاز دار بود، ز
عبادی پور ادامه داد: »امیدوارم که مسابقات را خوب به پایان  
که  برسانیم. این موضوع برایمان خیلی مهم و خوب است 
ــرای  ــان  برسانیم. می دانیم که شانسی ب ــه پای مسابقات را خوب ب
ــی  ــه  نهای ــور در مرحل ــی حض ــا حت ــک ی ــای المپی ی ه ــور در باز حض

یم. اما مسابقات برای تیم ایران تمام نشده است.«  ندار
کید کرد: »در هفته پایانی تمام تلاش مان را انجام خواهیم  ی تا و
ی خوب را انجام دهیم و بتوانیم بهترین  داد. امیدوارم که کار
کیفیت خودمان را به خصوص مقابل طرفداران فیلیپینی حاضر 

یم.«  در سالن مسابقات به نمایش بگذار

اخبار کوتاه

مصاحبه تاج فدراسیون را به دردسر انداخت!

فینال حذفی در آزادی؛ نامه دیرهنگام VAR را اوکی کرد؟
فینال رقابت های جام حذفی بین تیم های سپاهان اصفهان و مس رفسنجان در حالی روز پنجشنبه این هفته برگزار می شود که تا دو روز مانده به 
برگزاری این دیدار نه تنها محل برگزاری این رقابت هنوز به صورت قطعی مشخص نشده بلکه با وجود تلاش های فدراسیون فوتبال برای برگزاری 
این دیدار با VAR ، هنوز تکلیف این امر هم قطعی نشده بود. درخصوص محل برگزاری این دیدار از چند روز قبل با اعتراض هر دو باشگاه، 
این گمانه زنی مطرح شد که قرار است این بازی در ورزشگاه آزادی برگزار شود و این در صورتی است که در »فرهیختگان« به این موضوع اشاره 
کردیم برای برطرف شدن ایرادات آزادی، این ورزشگاه در دست مرمت و تعمیر قرار گرفته است. از سوی دیگر نیز ورزشگاه آزادی در حال حاضر 
از معدود ورزشگاه هایی محسوب می شود که رقابت های فوتبالی می تواند با کمک  داور ویدئویی در آن برگزار شود.  البته چندی پیش نیز به این 
 VAR موضوع پرداختیم که دو دیدار رفت و برگشت دربی تنها دیدارهایی بودند که فیفا با تبصره و پرداخت هزینه هایی، مجوز برگزاری آنها با
را داده و تا پایان فصل دیگر خبری از این تکنولوژی تا گرفتن مجوز قطعی از سوی فیفا نخواهد بود. با همه این تفاسیر اما با همکاری شرکت 
توسعه و تجهیز برای برگزاری فینال جام حذفی در ورزشگاه آزادی از یک سو و نامه نگاری دقیقه نودی و ارائه برخی تضمین ها، گویا برگزاری 
این مسابقه با VAR در ورزشگاه آزادی تهران قطعی شده باشد.  بر همین اساس بعد از اعلام تاج مبنی بر احتمال وجود VAR در دیدار فینال 
حذفی، به تازگی این درخواست برای فیفا از سوی فدراسیون ایران ارسال شده و این در حالی است که این برای چندمین بار است که رئیس 
فدراسیون فوتبال بدون هماهنگی با ارکان زیرمجموعه اش در فدراسیون و اقدام قبلی درباره مسائل مختلف، درخصوص موارد اینچنینی به 

موضع گیری پرداخته تا به این ترتیب دردسرهای بعدی برای پیگیری برخی اظهارات رئیس فدراسیون که جنبه اجرایی دارند، ایجاد شود. 

شومورودوف،مهاجم ازبک کالیاری در پاسخ به »فرهیختگان«: 

تیم ایران رقیب قابل احترامی است
ی در سری آ ایتالیا سپری کرد . این مهاجم که هفته گذشته  الدور شومورودوف، مهاجم بلندقامت ازبکستانی  فصل گذشته را در کالیار
در ترکیب ثابت تیم ملی ازبکستان مقابل ایران در ورزشگاه آزادی نیز به میدان رفت تحت قرارداد با باشگاه رم ایتالیاست اما به صورت 

ی کند.  ی شد تا برای این باشگاه ایتالیایی باز یکن راهی کالیار قرضی این باز
ی برای رم را نیز در کارنامه دارد در 22 رقابت فصل گذشته سری A و در مجموع  این در حالی است که شومورودوف ازبک که سابقه باز
ی برای این تیم در دو پست مهاجم نوک و پشت مهاجم موفق شد سه گل و سه پاس گل را به ثبت برساند.  این در حالی  933 دقیقه باز
ی شده است. ضمن اینکه  یکن گرانقیمت ازبک ها پنج میلیون ارزش گذار یکن به عنوان دومین باز است که در ترانسفرمارکت رقم این باز
ی اش فعال نشده  ی شده و هنوز نیز بند آزاد ساز این مهاجم همچنان تحت اختیار با باشگاه رم است که به صورت قرضی راهی کالیار

یکن به باشگاه های دیگر قرار گرفته است.  است. بنابراین همه اینها موانع جدی هستند که بر سر راه انتقال این باز
با همه این تفاسیر اما الدور شومورودوف در گفت وگویی کوتاه با خبرنگار »فرهیختگان« درباره آینده اش در فوتبال ایتالیا گفت: »تکلیفم 
برای سال بعدی هنوز مشخص نیست. در این زمینه باید منتظر روزهای پیش رو و فرصت های بیشتر باقی ماند.« این مهاجم که 
ی هفته  ــاره باز ــر کشورمان را در سابقه دارد درب مقابل ایران نیز به میدان رفته و بارها سابقه پوشیدن پیراهن تیم ملی کشورش در براب
گذشته دو تیم نیز گفت: »تیم ملی ایران به نوعی دیگر تبدیل به رقیب سنتی ازبکستان شده و به طور کلی نیز رقیب قابل احترامی 

برای ما به شمار می رود.«


